



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: брусчатка2020.рф

Тротуарные плиты, цена в рублях с НДС за кв.м.	ФОТО	Размер, мм	Высота, мм	КОЛЛЕКЦИИ																		
				Стандарт (гладкий)						Гранит						Листопад® гладкий	Листопад® гранит		Искусственный камень		Стоунмикс®	Стоунвуд
				Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Антрацит, Арабская ночь, Старый замок, Осень, Клен, Хаски	Антрацит	Арабская ночь, Осень, Хаски	Доломит	Базальт, Степняк	Белый, Белый с черным, Черный	венге, кедр
КВАДРАТ - Б.1.К.6		300*300	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	2 177	-
КВАДРАТ - Б.5.К.6		500*500	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	-	-	-	-	-	-	-	2 009	2 009	2 177	2 177	2 177	-
КВАДРАТ - Б.2.К.6		200*200	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	2 177	-
КВАДРАТ - А.2.К.4		200*200	40	925	1 028	1 012	1 012	1 012	1 160	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 621	1 621	-	-	-	-
ПРЯМОУГОЛЬНИК - Б.5.П.8		600*300	80	1 205	1 393	-	-	1 314	-	2 678	2 678	-	-	2 678	-	-	2 828	-	3 574	-	-	-
ПРЯМОУГОЛЬНИК - Б.6.П.8		600*200	80	1 205	1 393	-	-	1 314	-	2 678	2 678	-	-	2 678	-	-	2 828	-	-	-	-	-
ПРЯМОУГОЛЬНИК - Б.2.П.6		100*200	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	-	-
ПРЯМОУГОЛЬНИК - А.2.П.4		100*200	40	925	1 028	1 012	1 012	1 012	1 160	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 621	1 621	-	-	-	-
СКОШЕННЫЙ ШЕСТИУГОЛЬНИК - Б.1.ШГ.6		100*100*100	60	-	-	-	-	-	-	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	2 177	-
КЛАССИКО - Б.1.КО.6 комплект из 3 видов плит		115*172	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	2 177	-
		115*115																				
		115*57																				
КЛАССИКО - А.1.КО.4 комплект из 2 видов плит		115*172	40	924	1 028	1 012	1 012	1 012	1 160	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 621	1 621	-	-	1 791	-
		115*115																				
СТОУНВУД - Б.7.Псм.6 комплект из 4 видов плит		650*190	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		560*190																				
		450*190																				
		350*190																				



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: брусчатка2020.pф

01.08.2023 г.

Тротуарные плиты, цена в рублях с НДС за кв.м.	ФОТО	Размер, мм	Высота, мм	КОЛЛЕКЦИИ																		
				Стандарт (гладкий)						Гранит						Листопад® гладкий	Листопад® гранит		Искусственный камень		Стоунмикс®	Стоунвуд
				Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Антрацит, Арабская ночь, Старый замок, Осень	Антрацит	Арабская ночь, Осень	Доломит	Базальт, Степняк	Белый, Белый с черным, Черный	венге, кедр
ТРИЛИСТНИК- Г.7.Ф.10		197*197*197	100	1 485	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ОРИГАМИ -Б.4.Фсм.8 комплект из 6 видов плит		559*361*280*408 591*79*558*152*280 280*420*243*280 206*550*349*420 72*560*457*496 457*560*280*496	80	1 326	1 532	-	1 445	-	-	2 944	2 944	-	-	2 944	-	-	-	-	-	3 932	-	
СТАРЫЙ ГОРОД- Б.1.Фсм.8, комплект из 3 видов плит		260*160 160*160 160*100	80	1 205	1 393	1 314	1 314	1 314	1 449	2 678	2 678	2 678	2 678	2 678	2 678	-	-	-	-	-	-	
СТАРЫЙ ГОРОД- Б.1.Фсм.6, комплект из 3 видов плит		260*160 160*160 160*100	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	2 177	2 177	2 177	
СТАРЫЙ ГОРОД- А.1.Фсм.4, комплект из 3 видов плит		260*160 160*160 160*100	40	925	1 028	1 012	1 012	1 012	1 160	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 459	1 621	1 621	1 791	1 791	1 791	
АНТИК - Б.3.А.6 комплект из 5 видов плит		113*93*91 103*83*91 93*73*91 83*63*91 73*53*91	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	-	-	2 177	
МЮНХЕН- Б.2.Фсм.6, комплект из 4 видов плит		280*210 210*140 140*140 140*70	60	1 023	1 238	1 180	1 180	1 180	1 405	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	1 848	2 009	2 009	2 177	2 177	2 177	
АНТАРА - Б.1.АН.6 комплект из 6 видов плит		200*300 250*300 300*300 400*300 450*300 500*300	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 177	2 177	-	



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: bruschatka2020.pф

Бордюры, цена в рублях с НДС за шт.	ФОТО	Размер, мм	прокрас	КОЛЛЕКЦИИ									
				Стандарт (гладкий)			Гранит					Листопад® гранит (Антрацит, Старый замок, Осень, Хаски)	Искусственный камень (Доломит)
				Серый	Красный	Коричневый	Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный		
<i>БР 100.20.8 поребрик</i>		1000*200*80	с полным	-	-	720	-	-	-	894	-	894	1 018
			с неполным	379	-	468	-	-	-	580	-	580	697
<i>БРШ 50.20.8 М шарнирный</i>		500*200*80	с полным	-	-	352	-	-	-	-	-	612*	-
			с неполным	185	-	228	-	-	-	-	-	297*	-
<i>БР 100.30.15 дорожный</i>		1000*300*150	с неполным	677	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>БР 100.30.18 магистральный</i>		1000*300*180	с неполным	838	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>БР 100.45.18 магистральный</i>		1000*450*180	с неполным	1 525	-	-	-	-	-	-	-	-	-

\* только в цвете Осень



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: брусчатка2020.рф

### НОРМЫ ЗАГРУЗКИ АВТОТРАНСПОРТА

Наименование продукции	В ряду		В поддоне		Средний вес, кг*		В машине 20т	
	Шт.	м2	Рядов	м2 / шт.	1 шт.	Поддон	Поддонов	м2 / шт.
Прочие								
А.2.П.4 (200x100x40)	54	1,08	18	19,44	2	1 853	10	194,40
Б.2.П.6 (200x100x60)	54	1,08	13	14,04	3	1 895	10	140,40
Б.1.К.6 (300x300x60)	12	1,08	13	14,04	12,2	1 938	10	140,40
А.2.К.4 (200x200x40)	30	1,20	17	20,40	3,82	1 983	10	204,00
Б.2.К.6 (200x200x60)	30	1,20	12	14,40	5	1 979	10	144,00
Б.5.К.6 (500x500x60)	4	1,00	13	13,00	34	1 803	11	143,00
Б.1.ШГ.6 (100*100*100*60)	38	0,70	14	9,80	2	1 362	10	98,00
Б.5.П.8 (600*300*80)	6	1,08	10	10,80	33	2 003	10	108,00
Б.6.П.8 (600*200*80)	8	0,96	11	10,56	22	1 980	10	105,60
СТОУНБУД								
Б.7.Псм.6 (смешанная)	12	1,12	10	11,20	8,9- 16,5	1 556	12	134,40
КЛАССИКО								
А.1.КО.4 (смешанная)	64	1,06	18	19,08	-	1 824	11	209,88
Б.1.КО.6 (смешанная)	72	1,12	13	14,56	-	1 949	10	145,60
АНТИК								
Б.3.А.6 (смешанная)	130	0,94	12	11,28	0,85-1,24	1 537	13	146,64
АНТАРА								
Б.1.АН.6 (смешанная)	11	1,10	13	14,30	7,8-19,6	1 942	10	143,00
ОРИГАМИ								
Б.4.Фсм.8 (смешанная)	6	0,815	10	8,15	-	1 535	13	105,95
Мюнхен (смешанная)								
Б.2.Фсм.6	46,00	1	13,00	14	7,93- 1,28	1 937	10,00	143
СТАРЫЙ ГОРОД (смешанная)								
Б.1.Фсм.4	42	1,09	18	19,62	1,5-3,9	1 908	10	196,20
Б.1.Фсм.6	42	1,09	13	14,17	5,58- 2,11	1 932	10	141,70
Б.1.Фсм.8	42	1,09	10	10,90	7,44-2,81	1 995	10	109,00
ТРИЛИСТНИК								
Г.7.Ф.10	36	0,94	9	8,4	5,9	1 933,00	10	84,24

Примечание:

- Погрузка продукции осуществляется вилочным погрузчиком только на автотранспорт с открывающимися бортами.
- Средний вес указан с учетом веса поддона, вес поддона принят 35 кг
- Доставка продукции осуществляется автомобильным или железнодорожным транспортом по желанию покупателя.

Наименование продукции	В ряду		В поддоне		Средний вес, кг*		В машине 20т	
	Шт.	м2	Рядов	м2 / шт.	1 шт.	Поддон	Поддонов	м2 / шт.
ОГРАЖДАЮЩИЕ ЭЛЕМЕНТЫ, шт.								
БР 100.30.15	6	-	3	18,00	100	1 835	11	198,00
БР 100.30.18	5	-	3	15,00	120	1 829	11	165,00
БР 100.45.18	2	-	4	8,00	185	1 517	13	104,00
БР 100.20.8 (11)	11	-	4	44,00	36,8	1 654	12	528,00
БРШ 50.20.8	24	-	4	96,00	18	1 734	12	1 152,00

### ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ

#### Плиты бетонные тротуарные

##### ГОСТ 17608-2017

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 25; В30; В40
- Марка бетона по морозостойкости F 150; F2 200;
- Водопоглощение не более 6%;
- Марка по истираемости G1;

#### Камни бетонные бортовые

##### ТУ 5746-013-53432515-2014

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5; В 30;
- Марка бетона по морозостойкости F2 200;
- Водопоглощение не более 6%.

#### Камни бетонные бортовые шарнирные

##### ТУ 5746-011-53432515-2010

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5;
- Марка бетона по морозостойкости F2 200;
- Водопоглощение не более 6%.

#### Плиты бетонные тротуарные в коллекции Гранит+ и Стоунмикс

##### ТУ 23.61.11-021-5342515-2018;

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5; В 25; В30;
- Марка бетона по морозостойкости F<sub>2</sub>150;
- Водопоглощение не более 6%;
- Марка по истираемости G1;



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: bruschatka2020.pф

ФОРМА	ФОТО	размер, мм	Цена с НДС, руб. за шт.	
			Коричневый	Старый замок, Доломит, Степняк
<b>ПЛИТЫ НАКРЫВНЫЕ И КРЫШКИ ДЛЯ КОЛОНН</b>				
<b>ПЛИТА НАКРЫВНАЯ для колонны из пустотелого блока</b>				
ПН-11		520*230*70	225	-
<b>ПЛИТА НАКРЫВНАЯ для колонны из полнотелого блока</b>				
ПН-3		400*400*60	-	1028
<b>ПЛИТЫ НАКРЫВНЫЕ И КРЫШКИ ДЛЯ ПРОСТЕНКОВ</b>				
<b>ПЛИТА НАКРЫВНАЯ для простенков из полнотелого блока</b>				
ПН-4		500*220*60	-	510
<b>ПЛИТА НАКРЫВНАЯ для простенков из пустотелого блока</b>				
ПН-12		330*250*70	174	-

### ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ

#### Полнотельный блок

- Марка камня по прочности на сжатие - M150
- Марка бетона по морозостойкости не менее F75;

#### ПН-11, ПН-12, ПН-3, ПН-4

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие не менее В15;
- Марка бетона по морозостойкости не менее F75;

#### Пустотельный блок

- Марка камня по прочности на сжатие - M100
- Марка бетона по морозостойкости не менее F75;

### НОРМЫ ЗАГРУЗКИ АВТОТРАНСПОРТА

Наименование продукции	В ряду		В поддоне		В машине 20 т	
	Шт.	Рядов	Поддон	Поддонов	Шт.	
СКЦ(т)-18Л100кол	12	7	1 338	14	1 008	
СКЦ(т)-18/1Л100кол	12	7	1 319	14	1 008	
СКЦ(т)-18/2Л100кол	12	7	1 319	14	1 008	
СКЦ(т)-19/1Л100кол	6	7	1 330	14	504	
СКЦ(т)-19/2Л100кол	6	7	1 330	14	504	
СКЦ(т)-7Л150кол	21	5	1 650	12	1 260	
СКЦ(т)-8Л150кол	21	5	1 650	12	1 260	
СКЦ(т)-9Л150кол	21	5	1 650	12	1 260	
СКЦ(т)-10Л150кол	33	5	1 720	11	1 815	
ПН-11	28	3	1 051	16	1 344	
ПН-12	28	3	741	16	1 344	
ПН-3	6	12	1 605	12	864	
ПН-4	8	10	1 235	16	1 280	

#### Примечание:

- Погрузка продукции осуществляется вилочным погрузчиком только на автотранспорт с открывающимися бортами.
- Средний вес указан без веса поддона
- Доставка продукции осуществляется автомобильным или железнодорожным транспортом по желанию покупателя.



Россия, 660049, г. Красноярск, ул. Марковского, 80, оф. 77  
 тел.: +7 (391) 266-16-50, факс: +7 (391) 266-14-39  
 ИНН/КПП 2466126563/246601001  
 e-mail: bruschatka2020@mail.ru  
 сайт: bruschatka2020.pф

01.04.2022

ДЕКОРАТИВНЫЕ БЛОКИ ДЛЯ ЗАБОРА					
ФОРМА	ФОТО	размер, мм	Цена с НДС, руб. за шт.		
			Старый замок	Доломит	Степняк
<b>БЛОКИ ДЛЯ КОЛОНН</b>					
<b>БЛОК ПУСТОТЕЛЫЙ (применяется в комплекте)</b>					
СКЦ(Т)-19/1Л100кол; СКЦ(Т)-19/2Л100кол		380*380*140	499	634	634
Структура цены изделия			19/1-350 руб.; 19/2-149 руб.	19/1-439 руб.; 19/2-195 руб.	
<b>БЛОК ПОЛНОТЕЛЫЙ для кладки армированных колонн и простенков</b>					
СКЦ(ТП)-7Л150кол два скола		300*150*150	224	280	280
<b>БЛОК ПОЛНОТЕЛЫЙ для кладки неармированных колонн</b>					
СКЦ(ТП)-8Л150кол три скола		300*150*150	224	280	280
<b>БЛОКИ ДЛЯ ПРОСТЕНКОВ</b>					
<b>БЛОК ПУСТОТЕЛЫЙ стеновой</b>					
СКЦ(Т)-18Л100кол		380*190*140	250	312	312
<b>БЛОК ПУСТОТЕЛЫЙ стеновой финишный (комплект)</b>					
СКЦ(Т)-18/1Л100кол; СКЦ(Т)-18/2Л100кол		380*190*140	258	318	318
Структура цены изделия			18/1-200 руб.; 18/2-58 руб.	18/1-222 руб.; 18/2-96 руб.	
<b>БЛОК ПОЛНОТЕЛЫЙ стеновой</b>					
СКЦ(ТП)-9Л150кол два скола		300*150*150	224	280	280
<b>ПОЛУБЛОК ПОЛНОТЕЛЫЙ стеновой</b>					
СКЦ(ТП)-10Л150кол два скола		300*100*150	174	218	218